
身延町立身延中学校

保 護 者 各位

身延町立身延中学校長

生徒ならびに保護者の個人情報の取扱について（依頼）

陽春の侯、保護者の皆様にはますます御清栄にてお過ごしのこととお慶び申し上げま

す。また、日頃より本校教育活動に温かい御支援・御協力をいただいておりますことに

心より感謝申し上げます。

さて、「個人情報保護法」に基づく取り組みの強化に伴い、本校においても生徒や保

護者の個人情報の適切な保護と共に、各種名簿の作成や学級連絡網等のあり方が課題と

なっています。本校では個人情報保護の更なる適正化と教育活動の一層の充実を図るた

め、文部科学省の指針及び南部町個人情報保護条例に基づいて対策を行ってまいります。

つきましては、趣旨を御理解いただき、個人情報の取扱につきまして御承諾ください

ますようお願い申し上げます。

なお、次に示した内容以外に個人情報を収集、提示する場合は、別途に御依頼申し上

げます。

承諾していただきたい項目及び内容

１ 生徒連絡網、ＰＴＡ役員名簿、卒業生名簿等への学年・学級・氏名の掲載並び

に関係者への提示。

２ 学校だより、ＰＴＡだより、学級・学年通信など学校で作成する印刷物への写

真並びに学級・氏名の掲載。

３ 卒業アルバム、学級文集等への個人写真・スナップ写真並びに学級・氏名の掲

載。

４ 各種団体が行う作品展やコンクールなどへの応募や受賞者一覧に関わる学校名

・学年・氏名の提示。

５ 各種競技大会等に必要なプログラム及び試合結果の新聞、テレビなどへの報道

発表における氏名・写真の掲載。

６ ホームページ上での学校生活の紹介のための氏名・写真の掲載。

７ 身延町広報誌等の地区が限定されたメディアへの掲載。

８ その他、校長が必要と判断した場合の学校教育機関等へ提出する書類への学年

・学級・氏名の掲載並びに提示。

※上記のいずれの場合につきましても、電話番号や住所等、直接個人に連絡できるよ

うな情報は掲載・提示は一切いたしません。一部でも御承諾いただけない場合は、

右「承諾書」の「（内容）」欄に具体的に御記入ください。

※別紙「承諾書」を切り取って、学級担任に御提出下さい。

生徒並びに保護者の個人情報掲載及び提示承諾書
※次のアイウのいずれかを○で囲んでください。ウを選んだ場合、具体的な内容を記入

してください。

私と子は、子が身延中学校在学中は、下の１～８の個人情

報の取り扱いについて

ア すべて承諾します

イ すべて承諾しません

ウ 一部承諾します

（内容）

については承諾できません。

１ 生徒連絡網、ＰＴＡ役員名簿、卒業生名簿等への学年・学級・氏名の掲載並

びに関係者への提示。

２ 学校だより、ＰＴＡだより、研究収録、学級・学年通信、教育関係冊子など

学校等で作成する印刷物への写真並びに学級・氏名の掲載。

３ 卒業アルバム、学級文集等への個人写真・スナップ写真並びに学級・氏名の

掲載。

４ 各種団体が行う作品展やコンクールなどへの応募や受賞者一覧に関わる学校

名・学年・氏名の提示。

５ 各種競技大会等に必要なプログラム及び試合結果の新聞、テレビなどへの報

道発表における氏名・写真の掲載。

６ ホームページ上での学校生活の紹介のための氏名・写真の掲載。

７ 身延町広報誌等の地区が限定されたメディアへの掲載。

８ その他、校長が必要と判断した場合の学校教育機関等へ提出する書類への学

年・学級・氏名の掲載並びに提示。

令和 年 月 日

身延町立身延中学校

校 長 殿

（ ）年（ ）組 生徒氏名 （ ）

保護者氏名（ 印）


